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2017-03-04 
Etapa 2 de Benavente a Benavente (58 Km)  Media del vencedor de la etapa: 17.399 Km/h 

CLASIFICACION INDIVIDUAL 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo Tiempo Dif. 

1º 456 10011265017 13793737 OSCAR NEGRETE INCERA MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA   3:20:01  

2º 342 10040481922 4609377 FERNANDO GARCIA-ABAD CANTARERO MASTER 30 CICLOS CORREDOR TEAM   3:20:03 a 2 

3º 353 10002865726 20030324 JOSE MANUEL MORENO MORENO MASTER 30 GD ORQUIN   3:20:03     m.t. 

4º 308 10060219906 52415372 DAVID FRANCISCO DELGADO MASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:20:03     m.t. 

5º 429   IÑIGO BURGOS SEGURA MASTER 40 SPIUK BH   3:20:11 a 10 

6º 357   ASIER BAJO DIEZ MASTER 30 SPIUK BH   3:20:11     m.t. 

7º 329   VICTOR HERRERA TAMARGO MASTER 30 ESTEVE   3:20:11     m.t. 

8º 331 10041880843 71277708 EDUARDO MARCOS GONZALEZ MASTER 30 CLUB CICLISTA BURGALÉS   3:20:17 a 16 

9º 419 10053176491 52958545 PABLO FERNANDEZ PEREZ MASTER 40 GD ORQUIN   3:20:38 a 37 

10º 325 10002927461 70050547 JUAN CARLOS FERNANDEZ MORA MASTER 30 GD ORQUIN   3:20:44 a 43 

11º 431 10041197193 51935704 CARLOS SENDIN GARCIA MASTER 40 CICLOS CORREDOR TEAM   3:20:47 a 46 

12º 354 10042036548 72091339 AARON ZUBIETA SALCINES MASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA   3:20:47     m.t. 

13º 414 10036721554 11969953 JOSE ANGEL HIDALGO IZQUIERDO MASTER 40 ZAMORA CX   3:20:47     m.t. 

14º 303 10015470369 71289914 JAVIER VILCHES HORTIGUELA MASTER 30 CLUB CICLISTA BURGALÉS   3:20:47     m.t. 

15º 348 10042955422 76941027 JOSE IGNACIO MENDEZ SUAREZ MASTER 30 G.D SUPERMERCADOS FROIZ   3:20:50 a 49 

16º 310 10013299690 15398133 ZIGOR CEBALLOS ARRIZABALAGA MASTER 30 GNG-MASTER TEAM   3:20:50     m.t. 

17º 502 10036646479 10848598 JOSE MANUEL GANCEDO GONZALEZ MASTER 50 GUIA COLOR- INVERSE   3:20:50     m.t. 

18º 405 10036749745 12762955 LUIS VICENTE APARICIO ANDRES MASTER 40 CICLOS GARCIA   3:20:50     m.t. 

19º 440   CARLOS FERNÁNDEZ BLANCO MASTER 40 SPIUK BH   3:20:50     m.t. 

20º 443 10043283606 78871765 RAUL PORTILLO SALDAMANO MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM   3:20:50     m.t. 

21º 422 10002222896 3467402 ANTONIO MARTIN RODRIGUEZ MASTER 40 GD ORQUIN   3:20:50     m.t. 

22º 450   AITOR ETXEGUREN ESCUDERO MASTER 40 SPIUK BH   3:20:50     m.t. 

23º 423 10041102520 50460662 FELIPE PECES RECUERO MASTER 40 GD ORQUIN   3:20:50     m.t. 

24º 360 10041980671 71936450 MIGUEL ANGEL ANDRES GARCIA MASTER 30 NORINVER CYCLING TEAM   3:20:50     m.t. 

25º 362 10042944712 76908490 RUBEN FERNANDEZ OLIVEIRA MASTER 30 NORINVER CYCLING TEAM   3:20:50     m.t. 

26º 404 10041804657 70517706 JAVIER MORENO SANCHEZ MASTER 40 CICLOS CORREDOR TEAM   3:20:50     m.t. 

27º 403 10036682754 11443919 DANIEL MUÑIZ GÓMEZ MASTER 40 GUIA COLOR- INVERSE   3:20:50     m.t. 

28º 318 10041833353 70876694 ALVARO DOMINGUEZ MARTIN MASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:20:50     m.t. 

29º 314 10041834565 70886654 JOSE ANGEL SANTOS HERNANDEZ MASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:20:50     m.t. 

30º 332 10003119239 20447290 VICENTE PERALES MARTINEZ MASTER 30 GD ORQUIN   3:20:50     m.t. 

31º 401 10042962290 76956166 IVAN VILLAR REMUIÑAN MASTER 40 C C VILLAVICIOSA   3:20:50     m.t. 

32º 364 10042010983 72044421 JOSE ANGEL FERNANDEZ CALLEJO MASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA   3:20:50     m.t. 

33º 451 10038579308 30646855 IÑAKI DIEZ CABAREDA MASTER 40 SPIUK BH   3:20:50     m.t. 

34º 349 10041458891 53133253 JAVIER PEREZ RODRIGUEZ MASTER 30 GD ORQUIN   3:20:50     m.t. 

35º 415 10015222415 36128618 CARLOS IVÁN VIDAL DE SA MASTER 40 G.C. CODIGO ATLANTICO.-PERF.MUCHAS CARNES PARENTE.   3:20:50     m.t. 

36º 434 10041130206 50863809 JAVIER MORENO CRESPO MASTER 40 GD ORQUIN   3:20:50     m.t. 

37º 455 10036718221 11958876 JAVIER CASTAÑO VILLAR MASTER 40 CLUB CICLISTA BENAVENTANO   3:20:50     m.t. 

38º 307 10046263829 70936670 DANIEL HERNÁNDEZ SANTIAGO MASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:20:59 a 58 

39º 428 10001517123 44811439 FRANCISCO JAVIER IGLESIAS MOSQUERA MASTER 40 G.D SUPERMERCADOS FROIZ   3:21:06 a 1:05 

40º 324 10041818502 70811600 JUAN JOSÉ GALAN MOYANO MASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:21:15 a 1:14 

41º 412 10036773589 13166732 DIEGO JULIAN MIRON TEJERO MASTER 40 CCB BURGALES   3:21:19 a 1:18 

42º 504 10038786240 32785225 FRANCISCO JAVIER DE LA FUENTE LAGO MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM   3:21:23 a 1:22 

43º 416   ELADIO JIMENEZ SANCHEZ MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM   3:21:48 a 1:47 

44º 330 10041776163 70060624 DAVID MARTIN ALVAREZ MASTER 30 ESTEVE   3:22:48 a 2:47 

45º 317 10042729692 75154831 JOSE CARLOS GARCIA SERRANO MASTER 30 CICLOS CORREDOR TEAM   3:22:48     m.t. 

46º 406 10041998556 72031480 RAFAEL DIAZ ALVARADO MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA   3:22:48     m.t. 

47º 356 10036656785 10896593 PABLO ROCES SÁNCHEZ MASTER 30 GUIA COLOR- INVERSE   3:22:55 a 2:54 

48º 433 10008534566 8925117 GUILLERMO PRIETO HORTELANO MASTER 40 ZUZENAK   3:22:56 a 2:55 

49º 442 10041084736 50491975 EMILIO JOSE DÍAZ SÁNCHEZ MASTER 40 CICLOS CORREDOR TEAM   3:22:56     m.t. 

50º 315 10042042410 72096605 VALENTIN AZCONA ZAPICO MASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA   3:22:58 a 2:57 

51º 347 10046283128 46862038 DAVID GARCIA PUERTA MASTER 30 CICLOS CORREDOR TEAM   3:23:01 a 3:00 

52º 103 10041906711 71446232 ALEJANDRO GONZALEZ DIAZ ELITE EASTERN WATTS CDE   3:23:02 a 3:01 

53º 411 10042932584 76896719 XAVIER MARTINEZ DURAN MASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   3:23:26 a 3:25 

54º 501 10011719705 11411771 JUAN FERNANDEZ PRENDES MASTER 50 C C CERCEDA, LOTERIAS O GOLFIÑO   3:23:31 a 3:30 

55º 438 10036770862 13157272 JUAN IGNACIO IBÁÑEZ CANTERO MASTER 40 BURGALES C.D.C.C.   3:23:31     m.t. 
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56º 466 10039192024 35451711 ANTONIO GARCÍA ABALO MASTER 40 C C CERCEDA, LOTERIAS O GOLFIÑO   3:23:31     m.t. 

57º 346 10041914690 71501060 ALFREDO PÉREZ LÓPEZ MASTER 30 UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO   3:23:31     m.t. 

58º 334 10041555588 53533612 MIGUEL ANGEL COLUNGA ORDOÑEZ MASTER 30 UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO   3:23:31     m.t. 

59º 328 10042334824 72708750 MIKEL BARAIBAR ARGOTA MASTER 30 CLUB CICLISTA ULTRAFONDO DE NAVARRA   3:23:36 a 3:35 

60º 302 10038924666 33539234 IAGO LOPEZ ALVAREZ MASTER 30 CLUB CICLISTA RIBEIRAS DO MIÑO   3:23:36     m.t. 

61º 437 10036888575 14261373 ROBERTO CORRAL RUBIO MASTER 40 EIBARTRANS-GOBIKE   3:23:36     m.t. 

62º 316 10038927292 33543941 DANIEL REGUEIRO LAGE MASTER 30 CLUB CICLISTA RIBEIRAS DO MIÑO   3:23:36     m.t. 

63º 425 10048937995 71117662 ALBERTO DE LA CRUZ DE LA CRUZ MASTER 40 RIBERA ARROYO C.D.C.   3:23:38 a 3:37 

64º 311 10043388484 79332315 VICENTE YAÑEZ PORTA MASTER 30 C.C. BETANZOS   3:23:39 a 3:38 

65º 465 10043583090 9393647 JUAN ALBERTO VIGIL LOPEZ MASTER 40 C.C. COLLOTO   3:23:39     m.t. 

66º 418 10036654866 10888715 ALEJANDRO CARNICERO GONZÁLEZ MASTER 40 PIELGO BTT   3:23:39     m.t. 

67º 365 10043452344 8112912 ABEL NIETO MUÑOZ MASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:23:39     m.t. 

68º 402 10041833454 70876695 FRANCISCO JOSE DOMÍNGUEZ MARTIN MASTER 40 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:23:39     m.t. 

69º 439 10011349586 33299721 VICENTE JESÚS ALLÓ BARONA MASTER 40 G.C. CODIGO ATLANTICO.-PERF.MUCHAS CARNES PARENTE.   3:23:39     m.t. 

70º 435 10038897889 33448289 JOSE LUIS ANDIKOETXEA ZAPATA MASTER 40 IRUNAKO TXIRRINDULARIAK   3:23:39     m.t. 

71º 459 10039293266 36092376 CARLOS PRADO FERNANDEZ MASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   3:23:39     m.t. 

72º 458 10036750250 12765336 LUÍS ÁNGEL VÁZQUEZ GONZÁLEZ MASTER 40 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:23:39     m.t. 

73º 454   JESUS MANUEL DE CASTRO LOMBERA MASTER 40 SPIUK BH   3:23:39     m.t. 

74º 101 10052582569 16087914 ALEXANDER BILBAO GARAIZAR ELITE VALENTIN URIONA MUNGIA SC   3:23:39     m.t. 

75º 468 10048216963 11963601 ANTONIO ZAPATERO ALFONSO MASTER 40 CLUB CICLISTA BENAVENTANO   3:23:39     m.t. 

76º 461 10036716908 11954170 JORGE FURONES  GIL MASTER 40 CANSINOS BIKE   3:23:39     m.t. 

77º 352 10041471928 53167731 ROBERTO ANDRADE MARTINEZ MASTER 30 C.C. BETANZOS   3:23:39     m.t. 

78º 407 10037320025 17749779 JORGE DE VICENTE MASTER 40 INDEPENDIENTE   3:23:39     m.t. 

79º 505 10000798717 36071713 GONZALO AGUIAR MARTINEZ MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM   3:23:39     m.t. 

80º 445 10042975731 76993163 EDELMIRO MARTINEZ ROZA MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM   3:23:39     m.t. 

81º 345 10040404928 45684687 RUBÉN IGLESIAS CORDERO MASTER 30 NORTHBIKE LA BAÑEZA   3:23:39     m.t. 

82º 319 10050971157 70805929 MANUEL ANTA MARTIN MASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:23:48 a 3:47 

83º 424 10038135431 2544052 JORGE CALVO FERNANDEZ MASTER 40 EASTERN WATTS CDE   3:23:48     m.t. 

84º 327 10038766739 32707465 MARCO SCHAAL MASTER 30 ANOVA RACING TEAM   3:23:57 a 3:56 

85º 462 10041134549 50955076 JUAN VICENTE MUÑOZ ASENSIO MASTER 40 CICLOS CORREDOR TEAM   3:23:59 a 3:58 

86º 305 10036755304 12780985 MARINO FERNÁNDEZ HERRERO MASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:24:04 a 4:03 

87º 430 10040273471 44900307 RAÚL TORNERO GARRIDO MASTER 40 RIBERA ARROYO C.D.C.   3:25:02 a 5:01 

88º 312 10049916887 72077458 JOSE MANUEL AZCONA REVILLA MASTER 30 CLUB CICLISTA LEON   3:25:04 a 5:03 

89º 447 10041290557 52502855 MARIO RODRIGUEZ MAROTO MASTER 40 FOROCICLISTA C.D.E.C.   3:25:04     m.t. 

90º 426 10043593501 9430621 ALBERTO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ MASTER 40 CASTROPOL DEPORTE   3:25:07 a 5:06 

91º 446 10043377774 79313016 MANUEL JOSE PRADO LOPEZ MASTER 40 MONTAEVAIO O PINO   3:25:07     m.t. 

92º 344 10042039275 72093501 DAVID POSTIGO GONZÁLEZ MASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER   3:25:44 a 5:43 

93º 503 10041803041 70513097 BIBIANO MARTINEZ NAVARRO MASTER 50 TZT TARANCON   3:25:44     m.t. 

94º 436 10043520042 8932995 DAVID DE LA HOZ CONEJO MASTER 40 CICLOS CORREDOR TEAM   3:25:47 a 5:46 

95º 452 10001097494 12329500 JUAN CARLOS DOMINGUEZ DOMINGUEZ MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM   3:25:49 a 5:48 

96º 350 10041980772 71936492 FERNANDO GONZALEZ MUÑOZ MASTER 30 NORINVER CYCLING TEAM   3:25:54 a 5:53 

97º 432 10042981589 76999931 MIGUEL ALONSO FERNANDEZ MASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   3:25:54     m.t. 

98º 427 10039304380 36113917 MARIO CAMIÑA IGLESIAS MASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   3:25:54     m.t. 

99º 509 10036726204 12246046 JULIO HERRERO ROCES MASTER 50 GUIA COLOR- INVERSE   3:25:54     m.t. 

100º 421 10036677906 11428595 ARTURO ARDURA MENENDEZ MASTER 40 CAZAFANTASMAS TEAMB   3:26:00 a 5:59 

101º 321 10040254071 44831542 AMANCIO ESPIÑEIRA MORUJA MASTER 30 CLUB CICLISTA TAMBRE BIKE   3:26:02 a 6:01 

102º 508 10036637587 10596382 FERNANDO GARCIA GUTIERREZ MASTER 50 GUIA COLOR- INVERSE   3:26:03 a 6:02 

103º 333 10036728830 12338037 FELIX DOMINGUEZ DOMINGUEZ MASTER 30 NORINVER CYCLING TEAM   3:26:06 a 6:05 

104º 417   ROBERTO LOPEZ RUIZ MASTER 40 SPIUK BH   3:26:06     m.t. 

105º 464   DAVID NAVAS CHICA MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM   3:26:10 a 6:09 

106º 343 10012104368 71270522 GUILLERMO BARRIO AUSIN MASTER 30 CLUB CICLISTA BURGALÉS   3:26:10     m.t. 

107º 409 10039199805 35467135 MARIO VILLANUEVA RUIZ MASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   3:28:08 a 8:07 

108º 102 10040438573 45847808 DIEGO PUENTE GÓMEZ ELITE C.D. MASTER GALAICO   3:28:11 a 8:10 

109º 460 10041281564 52472590 XABIER BERNARDEZ MATALOBOS MASTER 40 ANOVA RACING TEAM   3:28:11     m.t. 

110º 323 10041977439 71927449 DANIEL GARCIA CADENAS MASTER 30 NORTHBIKE LA BAÑEZA   3:28:14 a 8:13 

111º 322 10040405938 45687255 HECTOR VEGA PASTOR MASTER 30 NORTHBIKE LA BAÑEZA   3:28:16 a 8:15 

112º 341 10041924592 71555088 JONATHAN PEREZ GARCIA MASTER 30 NORTHBIKE LA BAÑEZA   3:28:23 a 8:22 

113º 320 10005330031 71017305 RUBÉN PÉREZ PÉREZ MASTER 30 ZAMORA CX   3:28:36 a 8:35 

114º 453 10042306128 72672671 JAVIER ECHAVARRI ZULET MASTER 40 GOIERRIKO TX. ORLOIJ BULTZATU   3:28:51 a 8:50 

115º 602 10041849117 71004954 FABIAN GARCIA RODRIGUEZ MASTER 60 CLUB CICLISTA BENAVENTANO   3:31:36 a 11:35 

116º 304 10040260438 44843325 ALBERTO ILLODO IGLESIAS MASTER 30 C.D. MASTER GALAICO   3:31:58 a 11:57 
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117º 306 10046254836 71669462 ADAN SERRATO LLANO MASTER 30 UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO   3:31:58     m.t. 

118º 336   PEDRO MENDONÇA MASTER 30 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   3:32:09 a 12:08 

119º 326 10041854672 71028216 IGNACIO ANTON SANCHEZ MASTER 30 ZAMORA CX   3:33:50 a 13:49 

120º 457 10050202534 9324421 FRANCISCO JAVIER PEÑAS DIEZ MASTER 40 INDEPENDIENTE   3:33:54 a 13:53 

121º 355 10041848006 70983643 OSCAR SANCHEZ SANCHEZ MASTER 30 ZAMORA CX   3:33:58 a 13:57 

122º 359 10036717312 11954887 JOSE ANTONIO HERNANDEZ ARRIBAS MASTER 30 ZAMORA CX   3:33:58     m.t. 

123º 463 10043570461 9312907 ENRIQUE GARCIA GONZALEZ MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM   3:35:52 a 15:51 

124º 337 10038762594 32699343 ANDONI MARDARAZ NOVO MASTER 30 NORINVER CYCLING TEAM   3:35:52     m.t. 

125º 410 10042902575 76726684 MARCIAL REZA MONTENEGRO MASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE   3:37:10 a 17:09 

126º 506 10036713874 11940858 MARCIANO RIVERA GABELLA MASTER 50 ZAMORA CX   3:38:17 a 18:16 

127º 338 10040251950 44828337 JAVIER REGOS MÉNDEZ MASTER 30 ANOVA RACING TEAM   3:39:08 a 19:07 

128º 335 10036723170 11973017 JOSÉ MANUEL BLANCO FERNÁNDEZ MASTER 30 ZAMORA CX   3:39:10 a 19:09 

129º 361 10013702141 11971154 ROBERTO ÁLVAREZ TUDA MASTER 30 ZAMORA CX   3:39:10     m.t. 

RETIRADOS EN LA ETAPA 

Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo 

358 10041850935 71014583 JOSE MIGUEL GARCIA GONZALEZ MASTER 30 ZAMORA CX 

507 10039908511 43603864 JESUS MIGUEL LOPEZ DORIGA MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 

601 10036641126 10802223 JOSE RAMON TARNO MEDINA MASTER 60 C.C. LUGONES 

CLASIFICACION DE EQUIPOS DE LA ETAPA 

Pos Abrev Equipo Tiempo 

1º SPI SPIUK BH 10:01:12 

2º ORQ GD ORQUIN 10:01:25 

3º RET UNIDOS POR UN RETO-MOLA 10:01:38 

4º COR CICLOS CORREDOR TEAM 10:01:40 

5º HYD HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 10:01:43 

6º NOR NORINVER CYCLING TEAM 10:02:30 

7º CIN GUIA COLOR- INVERSE 10:04:35 

8º FUE CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 10:12:59 

9º UNO UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO 10:19:00 

10º NOR NORTHBIKE LA BAÑEZA 10:20:09 

11º ZAM ZAMORA CX 10:23:13 

12º ANO ANOVA RACING TEAM 10:31:16 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1 456 10011265017 13793737 OSCAR NEGRETE INCERA UNIDOS POR UN RETO-MOLA 15 

2 342 10040481922 4609377 FERNANDO GARCIA-ABAD CANTARERO CICLOS CORREDOR TEAM 14 

3 353 10002865726 20030324 JOSE MANUEL MORENO MORENO GD ORQUIN 13 

4 308 10060219906 52415372 DAVID FRANCISCO DELGADO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 12 

5 429   IÑIGO BURGOS SEGURA SPIUK BH 11 

6 357   ASIER BAJO DIEZ SPIUK BH 10 

7 329   VICTOR HERRERA TAMARGO ESTEVE 9 

8 331 10041880843 71277708 EDUARDO MARCOS GONZALEZ CLUB CICLISTA BURGALÉS 8 

9 419 10053176491 52958545 PABLO FERNANDEZ PEREZ GD ORQUIN 7 

10 325 10002927461 70050547 JUAN CARLOS FERNANDEZ MORA GD ORQUIN 6 

11 431 10041197193 51935704 CARLOS SENDIN GARCIA CICLOS CORREDOR TEAM 5 

12 354 10042036548 72091339 AARON ZUBIETA SALCINES UNIDOS POR UN RETO-MOLA 4 

13 414 10036721554 11969953 JOSE ANGEL HIDALGO IZQUIERDO ZAMORA CX 3 

14 303 10015470369 71289914 JAVIER VILCHES HORTIGUELA CLUB CICLISTA BURGALÉS 2 

15 348 10042955422 76941027 JOSE IGNACIO MENDEZ SUAREZ G.D SUPERMERCADOS FROIZ 1 



 

 

 

4 

MONTAÑA DE LA ETAPA - Alto de Mangas (3ª) 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 308 10060219906 52415372 DAVID FRANCISCO DELGADO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3 

2º 357   ASIER BAJO DIEZ SPIUK BH 2 

3º 329   VICTOR HERRERA TAMARGO ESTEVE 1 

METAS VOLANTES DE LA ETAPA - Puente Mozar 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 456 10011265017 13793737 OSCAR NEGRETE INCERA UNIDOS POR UN RETO-MOLA 3 

2º 429   IÑIGO BURGOS SEGURA SPIUK BH 2 

3º 353 10002865726 20030324 JOSE MANUEL MORENO MORENO GD ORQUIN 1 

SPRINTS DE LA ETAPA - Stª Cristina de la Polvorosa 

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 308 10060219906 52415372 DAVID FRANCISCO DELGADO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3 

2º 353 10002865726 20030324 JOSE MANUEL MORENO MORENO GD ORQUIN 2 

3º 419 10053176491 52958545 PABLO FERNANDEZ PEREZ GD ORQUIN 1 

RESUMEN DE LA ETAPA 

Tipo Corredores 

SALIERON 122 corredores 

RETIRADOS  358, 507, 601 

EXPULSADOS  

FORA DE CONTROLO  

NO SALIERON  339, 340, 408, 603, 604 
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Final de la etapa 2 de Benavente a Benavente  (58 Km)  Media de maillot amarillo: 19.333 Km/h 

GENERAL INDIVIDUAL - AMARILLO -  

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Cat Equipo Tiempo cent lle b/p 

1º 353 10002865726 20030324 JOSE MANUEL MORENO MORENO  AMASTER 30 GD ORQUIN   3:35:23 50  7 0 

2º 443 10043283606 78871765 RAUL PORTILLO SALDAMANO  BMASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM a 3 16  21 0 

3º 325 10002927461 70050547 JUAN CARLOS FERNANDEZ MORA  AMASTER 30 GD ORQUIN a 4 78  12 0 

4º 456 10011265017 13793737 OSCAR NEGRETE INCERA  BMASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA a 15 50  12 0 

5º 422 10002222896 3467402 ANTONIO MARTIN RODRIGUEZ  BLMASTER 40 GD ORQUIN a 35 62  24 0 

6º 423 10041102520 50460662 FELIPE PECES RECUERO  BMASTER 40 GD ORQUIN a 52 16  28 0 

7º 362 10042944712 76908490 RUBEN FERNANDEZ OLIVEIRA  AMASTER 30 NORINVER CYCLING TEAM a 55 32  31 0 

8º 429   IÑIGO BURGOS SEGURA  BMASTER 40 SPIUK BH a 58 06  25 0 

9º 502 10036646479 10848598 JOSE MANUEL GANCEDO GONZALEZ  CMASTER 50 GUIA COLOR- INVERSE a 59 46  24 0 

10º 403 10036682754 11443919 DANIEL MUÑIZ GÓMEZ  BMASTER 40 GUIA COLOR- INVERSE a 1:01 42  36 0 

11º 348 10042955422 76941027 JOSE IGNACIO MENDEZ SUAREZ  AMASTER 30 G.D SUPERMERCADOS FROIZ a 1:06 04  27 0 

12º 308 10060219906 52415372 DAVID FRANCISCO DELGADO  ALMASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 1:13 40  34 0 

13º 360 10041980671 71936450 MIGUEL ANGEL ANDRES GARCIA  ALMASTER 30 NORINVER CYCLING TEAM     m.t. 66  38 0 

14º 434 10041130206 50863809 JAVIER MORENO CRESPO  BMASTER 40 GD ORQUIN a 1:16 36  52 0 

15º 303 10015470369 71289914 JAVIER VILCHES HORTIGUELA  ALMASTER 30 CLUB CICLISTA BURGALÉS a 1:17 52  32 0 

16º 414 10036721554 11969953 JOSE ANGEL HIDALGO IZQUIERDO  BLMASTER 40 ZAMORA CX a 1:34 66  34 0 

17º 342 10040481922 4609377 FERNANDO GARCIA-ABAD 

CANTARERO 

 AMASTER 30 CICLOS CORREDOR TEAM a 1:38 13  53 0 

18º 415 10015222415 36128618 CARLOS IVÁN VIDAL DE SA  BMASTER 40 G.C. CODIGO ATLANTICO.-PERF.MUCHAS CARNES 

PARENTE. 

a 1:39 69  57 0 

19º 401 10042962290 76956166 IVAN VILLAR REMUIÑAN  BMASTER 40 C C VILLAVICIOSA a 1:40 16  54 0 

20º 329   VICTOR HERRERA TAMARGO  AMASTER 30 ESTEVE     m.t. 34  51 0 

21º 357   ASIER BAJO DIEZ  AMASTER 30 SPIUK BH a 1:47 18  58 0 

22º 450   AITOR ETXEGUREN ESCUDERO  BMASTER 40 SPIUK BH a 1:50 12  47 0 

23º 310 10013299690 15398133 ZIGOR CEBALLOS ARRIZABALAGA  AMASTER 30 GNG-MASTER TEAM a 1:51 65  42 0 

24º 504 10038786240 32785225 FRANCISCO JAVIER DE LA FUENTE 

LAGO 

 CMASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM a 1:53 08  59 0 

25º 419 10053176491 52958545 PABLO FERNANDEZ PEREZ  BMASTER 40 GD ORQUIN     m.t. 19  42 0 

26º 364 10042010983 72044421 JOSE ANGEL FERNANDEZ CALLEJO  AMASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA a 2:16 00  73 0 

27º 431 10041197193 51935704 CARLOS SENDIN GARCIA  BMASTER 40 CICLOS CORREDOR TEAM     m.t. 82  56 0 

28º 332 10003119239 20447290 VICENTE PERALES MARTINEZ  AMASTER 30 GD ORQUIN a 2:17 89  73 0 

29º 307 10046263829 70936670 DANIEL HERNÁNDEZ SANTIAGO  ALMASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 2:18 38  74 0 

30º 314 10041834565 70886654 JOSE ANGEL SANTOS HERNANDEZ  ALMASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 2:23 42  78 0 

31º 349 10041458891 53133253 JAVIER PEREZ RODRIGUEZ  AMASTER 30 GD ORQUIN a 2:24 09  84 0 

32º 428 10001517123 44811439 FRANCISCO JAVIER IGLESIAS 

MOSQUERA 

 BMASTER 40 G.D SUPERMERCADOS FROIZ a 2:25 64  76 0 

33º 405 10036749745 12762955 LUIS VICENTE APARICIO ANDRES  BLMASTER 40 CICLOS GARCIA a 2:26 53  71 0 

34º 455 10036718221 11958876 JAVIER CASTAÑO VILLAR  BLMASTER 40 CLUB CICLISTA BENAVENTANO a 2:33 38  94 0 

35º 440   CARLOS FERNÁNDEZ BLANCO  BMASTER 40 SPIUK BH a 2:34 25  77 0 

36º 412 10036773589 13166732 DIEGO JULIAN MIRON TEJERO  BLMASTER 40 CCB BURGALES a 2:43 79  80 0 

37º 451 10038579308 30646855 IÑAKI DIEZ CABAREDA  BMASTER 40 SPIUK BH a 3:27 44  117 0 

38º 103 10041906711 71446232 ALEJANDRO GONZALEZ DIAZ  ELELITE EASTERN WATTS CDE a 3:28 11  67 0 

39º 465 10043583090 9393647 JUAN ALBERTO VIGIL LOPEZ  BMASTER 40 C.C. COLLOTO a 3:48 55  73 0 

40º 352 10041471928 53167731 ROBERTO ANDRADE MARTINEZ  AMASTER 30 C.C. BETANZOS a 3:51 70  87 0 

41º 442 10041084736 50491975 EMILIO JOSE DÍAZ SÁNCHEZ  BMASTER 40 CICLOS CORREDOR TEAM a 4:08 87  80 0 

42º 433 10008534566 8925117 GUILLERMO PRIETO HORTELANO  BMASTER 40 ZUZENAK a 4:13 93  83 0 

43º 459 10039293266 36092376 CARLOS PRADO FERNANDEZ  BMASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE a 4:17 78  90 0 

44º 317 10042729692 75154831 JOSE CARLOS GARCIA SERRANO  AMASTER 30 CICLOS CORREDOR TEAM a 4:24 92  99 0 

45º 356 10036656785 10896593 PABLO ROCES SÁNCHEZ  AMASTER 30 GUIA COLOR- INVERSE a 4:28 02  95 0 

46º 324 10041818502 70811600 JUAN JOSÉ GALAN MOYANO  ALMASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 4:36 75  142 0 

47º 439 10011349586 33299721 VICENTE JESÚS ALLÓ BARONA  BMASTER 40 G.C. CODIGO ATLANTICO.-PERF.MUCHAS CARNES 

PARENTE. 

a 4:40 72  96 0 

48º 407 10037320025 17749779 JORGE DE VICENTE  BMASTER 40 INDEPENDIENTE a 4:44 70  106 0 

49º 101 10052582569 16087914 ALEXANDER BILBAO GARAIZAR  EELITE VALENTIN URIONA MUNGIA SC a 4:53 21  106 0 

50º 327 10038766739 32707465 MARCO SCHAAL  AMASTER 30 ANOVA RACING TEAM a 4:56 46  108 0 

51º 437 10036888575 14261373 ROBERTO CORRAL RUBIO  BMASTER 40 EIBARTRANS-GOBIKE a 4:58 04  99 0 



 

 

 

6 

52º 438 10036770862 13157272 JUAN IGNACIO IBÁÑEZ CANTERO  BLMASTER 40 BURGALES C.D.C.C.     m.t. 14  97 0 

53º 319 10050971157 70805929 MANUEL ANTA MARTIN  ALMASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 5:05 70  116 0 

54º 305 10036755304 12780985 MARINO FERNÁNDEZ HERRERO  ALMASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 5:14 40  115 0 

55º 424 10038135431 2544052 JORGE CALVO FERNANDEZ  BMASTER 40 EASTERN WATTS CDE a 5:18 45  129 0 

56º 418 10036654866 10888715 ALEJANDRO CARNICERO GONZÁLEZ  BMASTER 40 PIELGO BTT a 5:23 59  125 0 

57º 458 10036750250 12765336 LUÍS ÁNGEL VÁZQUEZ GONZÁLEZ  BLMASTER 40 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 5:25 39  132 0 

58º 330 10041776163 70060624 DAVID MARTIN ALVAREZ  AMASTER 30 ESTEVE a 5:31 47  133 0 

59º 435 10038897889 33448289 JOSE LUIS ANDIKOETXEA ZAPATA  BMASTER 40 IRUNAKO TXIRRINDULARIAK a 5:38 33  133 0 

60º 425 10048937995 71117662 ALBERTO DE LA CRUZ DE LA CRUZ  BLMASTER 40 RIBERA ARROYO C.D.C. a 5:40 57  129 0 

61º 462 10041134549 50955076 JUAN VICENTE MUÑOZ ASENSIO  BMASTER 40 CICLOS CORREDOR TEAM a 5:41 13  141 0 

62º 334 10041555588 53533612 MIGUEL ANGEL COLUNGA ORDOÑEZ  AMASTER 30 UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO     m.t. 44  128 0 

63º 365 10043452344 8112912 ABEL NIETO MUÑOZ  ALMASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 5:46 79  135 0 

64º 445 10042975731 76993163 EDELMIRO MARTINEZ ROZA  BMASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM a 5:47 02  149 0 

65º 411 10042932584 76896719 XAVIER MARTINEZ DURAN  BMASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE     m.t. 13  127 0 

66º 318 10041833353 70876694 ALVARO DOMINGUEZ MARTIN  ALMASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 5:52 82  149 0 

67º 505 10000798717 36071713 GONZALO AGUIAR MARTINEZ  CMASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM a 5:54 20  152 0 

68º 347 10046283128 46862038 DAVID GARCIA PUERTA  AMASTER 30 CICLOS CORREDOR TEAM a 5:58 07  145 0 

69º 302 10038924666 33539234 IAGO LOPEZ ALVAREZ  AMASTER 30 CLUB CICLISTA RIBEIRAS DO MIÑO a 5:59 82  135 0 

70º 345 10040404928 45684687 RUBÉN IGLESIAS CORDERO  ALMASTER 30 NORTHBIKE LA BAÑEZA a 6:07 90  158 0 

71º 452 10001097494 12329500 JUAN CARLOS DOMINGUEZ 

DOMINGUEZ 

 BMASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM a 6:09 11  108 0 

72º 346 10041914690 71501060 ALFREDO PÉREZ LÓPEZ  AMASTER 30 UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO a 6:11 24  143 0 

73º 454   JESUS MANUEL DE CASTRO LOMBERA  BMASTER 40 SPIUK BH a 6:13 40  154 0 

74º 402 10041833454 70876695 FRANCISCO JOSE DOMÍNGUEZ 

MARTIN 

 BLMASTER 40 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 6:17 35  153 0 

75º 328 10042334824 72708750 MIKEL BARAIBAR ARGOTA  AMASTER 30 CLUB CICLISTA ULTRAFONDO DE NAVARRA a 6:26 43  149 0 

76º 447 10041290557 52502855 MARIO RODRIGUEZ MAROTO  BMASTER 40 FOROCICLISTA C.D.E.C. a 6:28 84  129 0 

77º 316 10038927292 33543941 DANIEL REGUEIRO LAGE  AMASTER 30 CLUB CICLISTA RIBEIRAS DO MIÑO a 6:36 16  157 0 

78º 446 10043377774 79313016 MANUEL JOSE PRADO LOPEZ  BMASTER 40 MONTAEVAIO O PINO a 6:44 26  146 0 

79º 461 10036716908 11954170 JORGE FURONES  GIL  BLMASTER 40 CANSINOS BIKE a 6:53 55  175 0 

80º 312 10049916887 72077458 JOSE MANUEL AZCONA REVILLA  ALMASTER 30 CLUB CICLISTA LEON a 7:00 24  150 0 

81º 311 10043388484 79332315 VICENTE YAÑEZ PORTA  AMASTER 30 C.C. BETANZOS a 7:27 76  180 0 

82º 436 10043520042 8932995 DAVID DE LA HOZ CONEJO  BMASTER 40 CICLOS CORREDOR TEAM a 7:41 25  155 0 

83º 343 10012104368 71270522 GUILLERMO BARRIO AUSIN  ALMASTER 30 CLUB CICLISTA BURGALÉS a 7:42 74  153 0 

84º 426 10043593501 9430621 ALBERTO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ  BMASTER 40 CASTROPOL DEPORTE a 7:49 32  178 0 

85º 421 10036677906 11428595 ARTURO ARDURA MENENDEZ  BMASTER 40 CAZAFANTASMAS TEAMB a 8:00 09  164 0 

86º 508 10036637587 10596382 FERNANDO GARCIA GUTIERREZ  CMASTER 50 GUIA COLOR- INVERSE a 8:06 58  169 0 

87º 430 10040273471 44900307 RAÚL TORNERO GARRIDO  BLMASTER 40 RIBERA ARROYO C.D.C. a 8:16 91  187 0 

88º 315 10042042410 72096605 VALENTIN AZCONA ZAPICO  AMASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA a 8:19 21  173 0 

89º 417   ROBERTO LOPEZ RUIZ  BMASTER 40 SPIUK BH     m.t. 64  175 0 

90º 503 10041803041 70513097 BIBIANO MARTINEZ NAVARRO  CMASTER 50 TZT TARANCON a 8:20 86  176 0 

91º 344 10042039275 72093501 DAVID POSTIGO GONZÁLEZ  ALMASTER 30 HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER a 8:34 81  183 0 

92º 333 10036728830 12338037 FELIX DOMINGUEZ DOMINGUEZ  ALMASTER 30 NORINVER CYCLING TEAM a 8:36 40  182 0 

93º 321 10040254071 44831542 AMANCIO ESPIÑEIRA MORUJA  AMASTER 30 CLUB CICLISTA TAMBRE BIKE a 9:05 16  198 0 

94º 350 10041980772 71936492 FERNANDO GONZALEZ MUÑOZ  ALMASTER 30 NORINVER CYCLING TEAM a 9:19 25  200 0 

95º 509 10036726204 12246046 JULIO HERRERO ROCES  CLMASTER 50 GUIA COLOR- INVERSE a 9:28 55  207 0 

96º 427 10039304380 36113917 MARIO CAMIÑA IGLESIAS  BMASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE a 9:30 68  208 0 

97º 409 10039199805 35467135 MARIO VILLANUEVA RUIZ  BMASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE a 10:09 48  172 0 

98º 460 10041281564 52472590 XABIER BERNARDEZ MATALOBOS  BMASTER 40 ANOVA RACING TEAM a 10:44 53  189 0 

99º 102 10040438573 45847808 DIEGO PUENTE GÓMEZ  EELITE C.D. MASTER GALAICO a 11:32 95  211 0 

100º 323 10041977439 71927449 DANIEL GARCIA CADENAS  ALMASTER 30 NORTHBIKE LA BAÑEZA a 11:50 17  219 0 

101º 341 10041924592 71555088 JONATHAN PEREZ GARCIA  ALMASTER 30 NORTHBIKE LA BAÑEZA a 11:53 82  217 0 

102º 322 10040405938 45687255 HECTOR VEGA PASTOR  ALMASTER 30 NORTHBIKE LA BAÑEZA a 12:05 93  228 0 

103º 320 10005330031 71017305 RUBÉN PÉREZ PÉREZ  ALMASTER 30 ZAMORA CX a 12:14 96  225 0 

104º 453 10042306128 72672671 JAVIER ECHAVARRI ZULET  BMASTER 40 GOIERRIKO TX. ORLOIJ BULTZATU a 12:30 24  227 0 

105º 304 10040260438 44843325 ALBERTO ILLODO IGLESIAS  AMASTER 30 C.D. MASTER GALAICO a 15:00 25  212 0 

106º 602 10041849117 71004954 FABIAN GARCIA RODRIGUEZ  DLMASTER 60 CLUB CICLISTA BENAVENTANO a 15:19 25  229 0 

107º 306 10046254836 71669462 ADAN SERRATO LLANO  AMASTER 30 UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO a 15:30 23  223 0 

108º 336   PEDRO MENDONÇA  AMASTER 30 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE     m.t. 58  219 0 

109º 355 10041848006 70983643 OSCAR SANCHEZ SANCHEZ  ALMASTER 30 ZAMORA CX a 16:12 71  193 0 

110º 359 10036717312 11954887 JOSE ANTONIO HERNANDEZ ARRIBAS  ALMASTER 30 ZAMORA CX a 16:33 82  204 0 
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111º 457 10050202534 9324421 FRANCISCO JAVIER PEÑAS DIEZ  BLMASTER 40 INDEPENDIENTE a 17:27 39  227 0 

112º 337 10038762594 32699343 ANDONI MARDARAZ NOVO  AMASTER 30 NORINVER CYCLING TEAM a 18:20 98  202 0 

113º 326 10041854672 71028216 IGNACIO ANTON SANCHEZ  ALMASTER 30 ZAMORA CX a 18:36 67  238 0 

114º 463 10043570461 9312907 ENRIQUE GARCIA GONZALEZ  BMASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM a 18:43 88  215 0 

115º 410 10042902575 76726684 MARCIAL REZA MONTENEGRO  BMASTER 40 CLUB CICLISTA DE LA FUENTE a 19:51 17  212 0 

116º 506 10036713874 11940858 MARCIANO RIVERA GABELLA  CLMASTER 50 ZAMORA CX a 21:30 96  224 0 

117º 361 10013702141 11971154 ROBERTO ÁLVAREZ TUDA  ALMASTER 30 ZAMORA CX a 22:48 39  240 0 

118º 338 10040251950 44828337 JAVIER REGOS MÉNDEZ  AMASTER 30 ANOVA RACING TEAM a 22:54 64  242 0 

119º 335 10036723170 11973017 JOSÉ MANUEL BLANCO FERNÁNDEZ  ALMASTER 30 ZAMORA CX a 23:08 83  246 0 

GENERAL POR EQUIPOS 

Pos Abrev Equipo Tiempo Dif 

1º ORQ GD ORQUIN 10:46:36  

2º NOR NORINVER CYCLING TEAM 10:48:17 a 1:41 

3º SPI SPIUK BH 10:50:44 a 4:08 

4º HYD HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 10:51:29 a 4:53 

5º COR CICLOS CORREDOR TEAM 10:52:05 a 5:29 

6º CIN GUIA COLOR- INVERSE 10:52:37 a 6:01 

7º RET UNIDOS POR UN RETO-MOLA 10:54:48 a 8:12 

8º FUE CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 11:04:08 a 17:32 

9º UNO UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO 11:13:31 a 26:55 

10º ZAM ZAMORA CX 11:14:58 a 28:22 

11º NOR NORTHBIKE LA BAÑEZA 11:15:52 a 29:16 

12º ANO ANOVA RACING TEAM 11:24:43 a 38:07 

GENERAL PUNTOS - VERDE OSCURO -  

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 353 10002865726 20030324 JOSE MANUEL MORENO MORENO GD ORQUIN 25 

2º 456 10011265017 13793737 OSCAR NEGRETE INCERA UNIDOS POR UN RETO-MOLA 20 

3º 325 10002927461 70050547 JUAN CARLOS FERNANDEZ MORA GD ORQUIN 20 

4º 443 10043283606 78871765 RAUL PORTILLO SALDAMANO NORINVER CYCLING TEAM 15 

5º 342 10040481922 4609377 FERNANDO GARCIA-ABAD CANTARERO CICLOS CORREDOR TEAM 14 

6º 422 10002222896 3467402 ANTONIO MARTIN RODRIGUEZ GD ORQUIN 13 

7º 308 10060219906 52415372 DAVID FRANCISCO DELGADO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 12 

8º 423 10041102520 50460662 FELIPE PECES RECUERO GD ORQUIN 11 

9º 429   IÑIGO BURGOS SEGURA SPIUK BH 11 

10º 362 10042944712 76908490 RUBEN FERNANDEZ OLIVEIRA NORINVER CYCLING TEAM 10 

11º 357   ASIER BAJO DIEZ SPIUK BH 10 

12º 502 10036646479 10848598 JOSE MANUEL GANCEDO GONZALEZ GUIA COLOR- INVERSE 9 

13º 329   VICTOR HERRERA TAMARGO ESTEVE 9 

14º 465 10043583090 9393647 JUAN ALBERTO VIGIL LOPEZ C.C. COLLOTO 8 

15º 403 10036682754 11443919 DANIEL MUÑIZ GÓMEZ GUIA COLOR- INVERSE 7 

16º 419 10053176491 52958545 PABLO FERNANDEZ PEREZ GD ORQUIN 7 

17º 352 10041471928 53167731 ROBERTO ANDRADE MARTINEZ C.C. BETANZOS 6 

18º 348 10042955422 76941027 JOSE IGNACIO MENDEZ SUAREZ G.D SUPERMERCADOS FROIZ 5 

19º 431 10041197193 51935704 CARLOS SENDIN GARCIA CICLOS CORREDOR TEAM 5 

20º 414 10036721554 11969953 JOSE ANGEL HIDALGO IZQUIERDO ZAMORA CX 3 

21º 452 10001097494 12329500 JUAN CARLOS DOMINGUEZ DOMINGUEZ NORINVER CYCLING TEAM 3 

22º 360 10041980671 71936450 MIGUEL ANGEL ANDRES GARCIA NORINVER CYCLING TEAM 2 

23º 303 10015470369 71289914 JAVIER VILCHES HORTIGUELA CLUB CICLISTA BURGALÉS 2 

24º 103 10041906711 71446232 ALEJANDRO GONZALEZ DIAZ EASTERN WATTS CDE 1 
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GENERAL MONTAÑA - LUNARES -  

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 308 10060219906 52415372 DAVID FRANCISCO DELGADO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3 

2º 357   ASIER BAJO DIEZ SPIUK BH 2 

3º 329   VICTOR HERRERA TAMARGO ESTEVE 1 

GENERAL METAS VOLANTES - NARANJA -  

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 456 10011265017 13793737 OSCAR NEGRETE INCERA UNIDOS POR UN RETO-MOLA 3 

2º 429   IÑIGO BURGOS SEGURA SPIUK BH 2 

3º 353 10002865726 20030324 JOSE MANUEL MORENO MORENO GD ORQUIN 1 

GENERAL SPRINTS - VIOLETA -  

Pos Dorsal UciId Lic Nombre Equipo Puntos 

1º 308 10060219906 52415372 DAVID FRANCISCO DELGADO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3 

2º 353 10002865726 20030324 JOSE MANUEL MORENO MORENO GD ORQUIN 2 

ELITE 

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 103 ALEJANDRO GONZALEZ DIAZ EASTERN WATTS CDE 3:38:51 

2º 101 ALEXANDER BILBAO GARAIZAR VALENTIN URIONA MUNGIA SC 3:40:16 

3º 102 DIEGO PUENTE GÓMEZ C.D. MASTER GALAICO 3:46:55 

MASTER 30 

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 353 JOSE MANUEL MORENO MORENO GD ORQUIN 3:35:23 

2º 325 JUAN CARLOS FERNANDEZ MORA GD ORQUIN 3:35:27 

3º 362 RUBEN FERNANDEZ OLIVEIRA NORINVER CYCLING TEAM 3:36:18 

4º 348 JOSE IGNACIO MENDEZ SUAREZ G.D SUPERMERCADOS FROIZ 3:36:29 

5º 308 DAVID FRANCISCO DELGADO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:36:36 

6º 360 MIGUEL ANGEL ANDRES GARCIA NORINVER CYCLING TEAM 3:36:36 

7º 303 JAVIER VILCHES HORTIGUELA CLUB CICLISTA BURGALÉS 3:36:40 

8º 342 FERNANDO GARCIA-ABAD CANTARERO CICLOS CORREDOR TEAM 3:37:01 

9º 329 VICTOR HERRERA TAMARGO ESTEVE 3:37:03 

10º 357 ASIER BAJO DIEZ SPIUK BH 3:37:10 

11º 310 ZIGOR CEBALLOS ARRIZABALAGA GNG-MASTER TEAM 3:37:14 

12º 364 JOSE ANGEL FERNANDEZ CALLEJO UNIDOS POR UN RETO-MOLA 3:37:39 

13º 332 VICENTE PERALES MARTINEZ GD ORQUIN 3:37:40 

14º 307 DANIEL HERNÁNDEZ SANTIAGO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:37:41 

15º 314 JOSE ANGEL SANTOS HERNANDEZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:37:46 

16º 349 JAVIER PEREZ RODRIGUEZ GD ORQUIN 3:37:47 

17º 352 ROBERTO ANDRADE MARTINEZ C.C. BETANZOS 3:39:14 

18º 317 JOSE CARLOS GARCIA SERRANO CICLOS CORREDOR TEAM 3:39:47 

19º 356 PABLO ROCES SÁNCHEZ GUIA COLOR- INVERSE 3:39:51 

20º 324 JUAN JOSÉ GALAN MOYANO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:39:59 

21º 327 MARCO SCHAAL ANOVA RACING TEAM 3:40:19 

22º 319 MANUEL ANTA MARTIN HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:40:28 

23º 305 MARINO FERNÁNDEZ HERRERO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:40:37 

24º 330 DAVID MARTIN ALVAREZ ESTEVE 3:40:54 
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25º 334 MIGUEL ANGEL COLUNGA ORDOÑEZ UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO 3:41:04 

26º 365 ABEL NIETO MUÑOZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:41:09 

27º 318 ALVARO DOMINGUEZ MARTIN HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:41:15 

28º 347 DAVID GARCIA PUERTA CICLOS CORREDOR TEAM 3:41:21 

29º 302 IAGO LOPEZ ALVAREZ CLUB CICLISTA RIBEIRAS DO MIÑO 3:41:22 

30º 345 RUBÉN IGLESIAS CORDERO NORTHBIKE LA BAÑEZA 3:41:30 

31º 346 ALFREDO PÉREZ LÓPEZ UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO 3:41:34 

32º 328 MIKEL BARAIBAR ARGOTA CLUB CICLISTA ULTRAFONDO DE NAVARRA 3:41:49 

33º 316 DANIEL REGUEIRO LAGE CLUB CICLISTA RIBEIRAS DO MIÑO 3:41:59 

34º 312 JOSE MANUEL AZCONA REVILLA CLUB CICLISTA LEON 3:42:23 

35º 311 VICENTE YAÑEZ PORTA C.C. BETANZOS 3:42:50 

36º 343 GUILLERMO BARRIO AUSIN CLUB CICLISTA BURGALÉS 3:43:05 

37º 315 VALENTIN AZCONA ZAPICO UNIDOS POR UN RETO-MOLA 3:43:42 

38º 344 DAVID POSTIGO GONZÁLEZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:43:57 

39º 333 FELIX DOMINGUEZ DOMINGUEZ NORINVER CYCLING TEAM 3:43:59 

40º 321 AMANCIO ESPIÑEIRA MORUJA CLUB CICLISTA TAMBRE BIKE 3:44:28 

41º 350 FERNANDO GONZALEZ MUÑOZ NORINVER CYCLING TEAM 3:44:42 

42º 323 DANIEL GARCIA CADENAS NORTHBIKE LA BAÑEZA 3:47:13 

43º 341 JONATHAN PEREZ GARCIA NORTHBIKE LA BAÑEZA 3:47:16 

44º 322 HECTOR VEGA PASTOR NORTHBIKE LA BAÑEZA 3:47:28 

45º 320 RUBÉN PÉREZ PÉREZ ZAMORA CX 3:47:37 

46º 304 ALBERTO ILLODO IGLESIAS C.D. MASTER GALAICO 3:50:23 

47º 306 ADAN SERRATO LLANO UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO 3:50:53 

48º 336 PEDRO MENDONÇA CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 3:50:53 

49º 355 OSCAR SANCHEZ SANCHEZ ZAMORA CX 3:51:35 

50º 359 JOSE ANTONIO HERNANDEZ ARRIBAS ZAMORA CX 3:51:56 

51º 337 ANDONI MARDARAZ NOVO NORINVER CYCLING TEAM 3:53:43 

52º 326 IGNACIO ANTON SANCHEZ ZAMORA CX 3:53:59 

53º 361 ROBERTO ÁLVAREZ TUDA ZAMORA CX 3:58:11 

54º 338 JAVIER REGOS MÉNDEZ ANOVA RACING TEAM 3:58:17 

55º 335 JOSÉ MANUEL BLANCO FERNÁNDEZ ZAMORA CX 3:58:31 

MASTER 40 

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 443 RAUL PORTILLO SALDAMANO NORINVER CYCLING TEAM 3:35:26 

2º 456 OSCAR NEGRETE INCERA UNIDOS POR UN RETO-MOLA 3:35:38 

3º 422 ANTONIO MARTIN RODRIGUEZ GD ORQUIN 3:35:58 

4º 423 FELIPE PECES RECUERO GD ORQUIN 3:36:15 

5º 429 IÑIGO BURGOS SEGURA SPIUK BH 3:36:21 

6º 403 DANIEL MUÑIZ GÓMEZ GUIA COLOR- INVERSE 3:36:24 

7º 434 JAVIER MORENO CRESPO GD ORQUIN 3:36:39 

8º 414 JOSE ANGEL HIDALGO IZQUIERDO ZAMORA CX 3:36:57 

9º 415 CARLOS IVÁN VIDAL DE SA G.C. CODIGO ATLANTICO.-PERF.MUCHAS CARNES PARENTE. 3:37:02 

10º 401 IVAN VILLAR REMUIÑAN C C VILLAVICIOSA 3:37:03 

11º 450 AITOR ETXEGUREN ESCUDERO SPIUK BH 3:37:13 

12º 419 PABLO FERNANDEZ PEREZ GD ORQUIN 3:37:16 

13º 431 CARLOS SENDIN GARCIA CICLOS CORREDOR TEAM 3:37:39 

14º 428 FRANCISCO JAVIER IGLESIAS MOSQUERA G.D SUPERMERCADOS FROIZ 3:37:48 

15º 405 LUIS VICENTE APARICIO ANDRES CICLOS GARCIA 3:37:49 

16º 455 JAVIER CASTAÑO VILLAR CLUB CICLISTA BENAVENTANO 3:37:56 

17º 440 CARLOS FERNÁNDEZ BLANCO SPIUK BH 3:37:57 

18º 412 DIEGO JULIAN MIRON TEJERO CCB BURGALES 3:38:06 

19º 451 IÑAKI DIEZ CABAREDA SPIUK BH 3:38:50 
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20º 465 JUAN ALBERTO VIGIL LOPEZ C.C. COLLOTO 3:39:11 

21º 442 EMILIO JOSE DÍAZ SÁNCHEZ CICLOS CORREDOR TEAM 3:39:31 

22º 433 GUILLERMO PRIETO HORTELANO ZUZENAK 3:39:36 

23º 459 CARLOS PRADO FERNANDEZ CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 3:39:40 

24º 439 VICENTE JESÚS ALLÓ BARONA G.C. CODIGO ATLANTICO.-PERF.MUCHAS CARNES PARENTE. 3:40:03 

25º 407 JORGE DE VICENTE INDEPENDIENTE 3:40:07 

26º 437 ROBERTO CORRAL RUBIO EIBARTRANS-GOBIKE 3:40:21 

27º 438 JUAN IGNACIO IBÁÑEZ CANTERO BURGALES C.D.C.C. 3:40:21 

28º 424 JORGE CALVO FERNANDEZ EASTERN WATTS CDE 3:40:41 

29º 418 ALEJANDRO CARNICERO GONZÁLEZ PIELGO BTT 3:40:46 

30º 458 LUÍS ÁNGEL VÁZQUEZ GONZÁLEZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:40:48 

31º 435 JOSE LUIS ANDIKOETXEA ZAPATA IRUNAKO TXIRRINDULARIAK 3:41:01 

32º 425 ALBERTO DE LA CRUZ DE LA CRUZ RIBERA ARROYO C.D.C. 3:41:03 

33º 462 JUAN VICENTE MUÑOZ ASENSIO CICLOS CORREDOR TEAM 3:41:04 

34º 445 EDELMIRO MARTINEZ ROZA NORINVER CYCLING TEAM 3:41:10 

35º 411 XAVIER MARTINEZ DURAN CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 3:41:10 

36º 452 JUAN CARLOS DOMINGUEZ DOMINGUEZ NORINVER CYCLING TEAM 3:41:32 

37º 454 JESUS MANUEL DE CASTRO LOMBERA SPIUK BH 3:41:36 

38º 402 FRANCISCO JOSE DOMÍNGUEZ MARTIN HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:41:40 

39º 447 MARIO RODRIGUEZ MAROTO FOROCICLISTA C.D.E.C. 3:41:51 

40º 446 MANUEL JOSE PRADO LOPEZ MONTAEVAIO O PINO 3:42:07 

41º 461 JORGE FURONES  GIL CANSINOS BIKE 3:42:16 

42º 436 DAVID DE LA HOZ CONEJO CICLOS CORREDOR TEAM 3:43:04 

43º 426 ALBERTO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ CASTROPOL DEPORTE 3:43:12 

44º 421 ARTURO ARDURA MENENDEZ CAZAFANTASMAS TEAMB 3:43:23 

45º 430 RAÚL TORNERO GARRIDO RIBERA ARROYO C.D.C. 3:43:39 

46º 417 ROBERTO LOPEZ RUIZ SPIUK BH 3:43:42 

47º 427 MARIO CAMIÑA IGLESIAS CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 3:44:53 

48º 409 MARIO VILLANUEVA RUIZ CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 3:45:32 

49º 460 XABIER BERNARDEZ MATALOBOS ANOVA RACING TEAM 3:46:07 

50º 453 JAVIER ECHAVARRI ZULET GOIERRIKO TX. ORLOIJ BULTZATU 3:47:53 

51º 457 FRANCISCO JAVIER PEÑAS DIEZ INDEPENDIENTE 3:52:50 

52º 463 ENRIQUE GARCIA GONZALEZ NORINVER CYCLING TEAM 3:54:06 

53º 410 MARCIAL REZA MONTENEGRO CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 3:55:14 

MASTER 50 

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 502 JOSE MANUEL GANCEDO GONZALEZ GUIA COLOR- INVERSE 3:36:22 

2º 504 FRANCISCO JAVIER DE LA FUENTE LAGO NORINVER CYCLING TEAM 3:37:16 

3º 505 GONZALO AGUIAR MARTINEZ NORINVER CYCLING TEAM 3:41:17 

4º 508 FERNANDO GARCIA GUTIERREZ GUIA COLOR- INVERSE 3:43:29 

5º 503 BIBIANO MARTINEZ NAVARRO TZT TARANCON 3:43:43 

6º 509 JULIO HERRERO ROCES GUIA COLOR- INVERSE 3:44:51 

7º 506 MARCIANO RIVERA GABELLA ZAMORA CX 3:56:53 

MASTER 60 

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 602 FABIAN GARCIA RODRIGUEZ CLUB CICLISTA BENAVENTANO 3:50:42 
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CASTELLANO LEONES  

Pos Dorsal Nombre Equipo Tiempo 

1º 422 ANTONIO MARTIN RODRIGUEZ GD ORQUIN 3:35:58 

2º 308 DAVID FRANCISCO DELGADO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:36:36 

3º 360 MIGUEL ANGEL ANDRES GARCIA NORINVER CYCLING TEAM 3:36:36 

4º 303 JAVIER VILCHES HORTIGUELA CLUB CICLISTA BURGALÉS 3:36:40 

5º 414 JOSE ANGEL HIDALGO IZQUIERDO ZAMORA CX 3:36:57 

6º 307 DANIEL HERNÁNDEZ SANTIAGO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:37:41 

7º 314 JOSE ANGEL SANTOS HERNANDEZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:37:46 

8º 405 LUIS VICENTE APARICIO ANDRES CICLOS GARCIA 3:37:49 

9º 455 JAVIER CASTAÑO VILLAR CLUB CICLISTA BENAVENTANO 3:37:56 

10º 412 DIEGO JULIAN MIRON TEJERO CCB BURGALES 3:38:06 

11º 103 ALEJANDRO GONZALEZ DIAZ EASTERN WATTS CDE 3:38:51 

12º 324 JUAN JOSÉ GALAN MOYANO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:39:59 

13º 438 JUAN IGNACIO IBÁÑEZ CANTERO BURGALES C.D.C.C. 3:40:21 

14º 319 MANUEL ANTA MARTIN HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:40:28 

15º 305 MARINO FERNÁNDEZ HERRERO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:40:37 

16º 458 LUÍS ÁNGEL VÁZQUEZ GONZÁLEZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:40:48 

17º 425 ALBERTO DE LA CRUZ DE LA CRUZ RIBERA ARROYO C.D.C. 3:41:03 

18º 365 ABEL NIETO MUÑOZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:41:09 

19º 318 ALVARO DOMINGUEZ MARTIN HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:41:15 

20º 345 RUBÉN IGLESIAS CORDERO NORTHBIKE LA BAÑEZA 3:41:30 

21º 402 FRANCISCO JOSE DOMÍNGUEZ MARTIN HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:41:40 

22º 461 JORGE FURONES  GIL CANSINOS BIKE 3:42:16 

23º 312 JOSE MANUEL AZCONA REVILLA CLUB CICLISTA LEON 3:42:23 

24º 343 GUILLERMO BARRIO AUSIN CLUB CICLISTA BURGALÉS 3:43:05 

25º 430 RAÚL TORNERO GARRIDO RIBERA ARROYO C.D.C. 3:43:39 

26º 344 DAVID POSTIGO GONZÁLEZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 3:43:57 

27º 333 FELIX DOMINGUEZ DOMINGUEZ NORINVER CYCLING TEAM 3:43:59 

28º 350 FERNANDO GONZALEZ MUÑOZ NORINVER CYCLING TEAM 3:44:42 

29º 509 JULIO HERRERO ROCES GUIA COLOR- INVERSE 3:44:51 

30º 323 DANIEL GARCIA CADENAS NORTHBIKE LA BAÑEZA 3:47:13 

31º 341 JONATHAN PEREZ GARCIA NORTHBIKE LA BAÑEZA 3:47:16 

32º 322 HECTOR VEGA PASTOR NORTHBIKE LA BAÑEZA 3:47:28 

33º 320 RUBÉN PÉREZ PÉREZ ZAMORA CX 3:47:37 

34º 602 FABIAN GARCIA RODRIGUEZ CLUB CICLISTA BENAVENTANO 3:50:42 

35º 355 OSCAR SANCHEZ SANCHEZ ZAMORA CX 3:51:35 

36º 359 JOSE ANTONIO HERNANDEZ ARRIBAS ZAMORA CX 3:51:56 

37º 457 FRANCISCO JAVIER PEÑAS DIEZ INDEPENDIENTE 3:52:50 

38º 326 IGNACIO ANTON SANCHEZ ZAMORA CX 3:53:59 

39º 506 MARCIANO RIVERA GABELLA ZAMORA CX 3:56:53 

40º 361 ROBERTO ÁLVAREZ TUDA ZAMORA CX 3:58:11 

41º 335 JOSÉ MANUEL BLANCO FERNÁNDEZ ZAMORA CX 3:58:31 
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ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 3 

Pos Abrev Equipo 

1º ORQ GD ORQUIN 

2º NOR NORINVER CYCLING TEAM 

3º RET UNIDOS POR UN RETO-MOLA 

4º SPI SPIUK BH 

5º CIN GUIA COLOR- INVERSE 

6º HYD HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 

7º ZAM ZAMORA CX 

8º COR CICLOS CORREDOR TEAM 

9º FUE CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 

10º ANO ANOVA RACING TEAM 

11º UNO UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO 

12º NOR NORTHBIKE LA BAÑEZA 
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120 CORREDORES 

(VAL) VALENTIN URIONA MUNGIA SC 

Director:  

Dors Nomb Cat 

101 ALEXANDER BILBAO GARAIZAR ELITE 
 

(GAL) C.D. MASTER GALAICO 

Director:  

Dors Nomb Cat 

102 DIEGO PUENTE GÓMEZ ELITE 

304 ALBERTO ILLODO IGLESIAS MASTER 30 
 

(EAS) EASTERN WATTS CDE 

Director:  

Dors Nomb Cat 

103 ALEJANDRO GONZALEZ DIAZ ELITE 

424 JORGE CALVO FERNANDEZ MASTER 40 
 

(RIM) CLUB CICLISTA RIBEIRAS DO MIÑO 

Director:  

Dors Nomb Cat 

302 IAGO LOPEZ ALVAREZ MASTER 30 

316 DANIEL REGUEIRO LAGE MASTER 30 
 

(CCB) CLUB CICLISTA BURGALÉS 

Director:  

Dors Nomb Cat 

303 JAVIER VILCHES 

HORTIGUELA 

MASTER 30 

343 GUILLERMO BARRIO AUSIN MASTER 30 
 

(HYD) HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 

Director:  

Dors Nomb Cat 

305 MARINO FERNÁNDEZ 

HERRERO 

MASTER 30 

307 DANIEL HERNÁNDEZ 

SANTIAGO 

MASTER 30 

308 DAVID FRANCISCO DELGADO MASTER 30 

314 JOSE ANGEL SANTOS 

HERNANDEZ 

MASTER 30 

318 ALVARO DOMINGUEZ MARTIN MASTER 30 

319 MANUEL ANTA MARTIN MASTER 30 

324 JUAN JOSÉ GALAN MOYANO MASTER 30 

344 DAVID POSTIGO GONZÁLEZ MASTER 30 

365 ABEL NIETO MUÑOZ MASTER 30 

402 FRANCISCO JOSE 

DOMÍNGUEZ MARTIN 

MASTER 40 

458 LUÍS ÁNGEL VÁZQUEZ 

GONZÁLEZ 

MASTER 40 

 

(UNO) UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO 

Director:  

Dors Nomb Cat 

306 ADAN SERRATO LLANO MASTER 30 

334 MIGUEL ANGEL COLUNGA 

ORDOÑEZ 

MASTER 30 

346 ALFREDO PÉREZ LÓPEZ MASTER 30 
 

(GNG) GNG-MASTER TEAM 

Director:  

Dors Nomb Cat 

310 ZIGOR CEBALLOS 

ARRIZABALAGA 

MASTER 30 

 

(BET) C.C. BETANZOS 

Director:  

Dors Nomb Cat 

311 VICENTE YAÑEZ PORTA MASTER 30 

352 ROBERTO ANDRADE 

MARTINEZ 

MASTER 30 

 

(LEO) CLUB CICLISTA LEON 

Director:  

Dors Nomb Cat 

312 JOSE MANUEL AZCONA 

REVILLA 

MASTER 30 

 

(BUR) CCB BURGALES 

Director:  

Dors Nomb Cat 

412 DIEGO JULIAN MIRON 

TEJERO 

MASTER 40 

 

(RET) UNIDOS POR UN RETO-MOLA 

Director:  

Dors Nomb Cat 

315 VALENTIN AZCONA ZAPICO MASTER 30 

364 JOSE ANGEL FERNANDEZ 

CALLEJO 

MASTER 30 

456 OSCAR NEGRETE INCERA MASTER 40 
 

(COR) CICLOS CORREDOR TEAM 

Director:  

Dors Nomb Cat 

317 JOSE CARLOS GARCIA 

SERRANO 

MASTER 30 

342 FERNANDO GARCIA-ABAD 

CANTARERO 

MASTER 30 

347 DAVID GARCIA PUERTA MASTER 30 

431 CARLOS SENDIN GARCIA MASTER 40 

436 DAVID DE LA HOZ CONEJO MASTER 40 

442 EMILIO JOSE DÍAZ SÁNCHEZ MASTER 40 

462 JUAN VICENTE MUÑOZ 

ASENSIO 

MASTER 40 

 

(TAM) CLUB CICLISTA TAMBRE BIKE 

Director:  

Dors Nomb Cat 

321 AMANCIO ESPIÑEIRA 

MORUJA 

MASTER 30 

 

(NOR) NORTHBIKE LA BAÑEZA 

Director:  

Dors Nomb Cat 

322 HECTOR VEGA PASTOR MASTER 30 

323 DANIEL GARCIA CADENAS MASTER 30 

341 JONATHAN PEREZ GARCIA MASTER 30 

345 RUBÉN IGLESIAS CORDERO MASTER 30 
 

(ORQ) GD ORQUIN 

Director:  

Dors Nomb Cat 

325 JUAN CARLOS FERNANDEZ 

MORA 

MASTER 30 

332 VICENTE PERALES MARTINEZ MASTER 30 

349 JAVIER PEREZ RODRIGUEZ MASTER 30 

353 JOSE MANUEL MORENO 

MORENO 

MASTER 30 

419 PABLO FERNANDEZ PEREZ MASTER 40 

422 ANTONIO MARTIN 

RODRIGUEZ 

MASTER 40 

423 FELIPE PECES RECUERO MASTER 40 

434 JAVIER MORENO CRESPO MASTER 40 
 

(ZAM) ZAMORA CX 

Director:  

Dors Nomb Cat 

320 RUBÉN PÉREZ PÉREZ MASTER 30 

326 IGNACIO ANTON SANCHEZ MASTER 30 

335 JOSÉ MANUEL BLANCO 

FERNÁNDEZ 

MASTER 30 

355 OSCAR SANCHEZ SANCHEZ MASTER 30 

359 JOSE ANTONIO HERNANDEZ 

ARRIBAS 

MASTER 30 

361 ROBERTO ÁLVAREZ TUDA MASTER 30 

414 JOSE ANGEL HIDALGO 

IZQUIERDO 

MASTER 40 

506 MARCIANO RIVERA GABELLA MASTER 50 
 

(ANO) ANOVA RACING TEAM 

Director:  

Dors Nomb Cat 

327 MARCO SCHAAL MASTER 30 

338 JAVIER REGOS MÉNDEZ MASTER 30 

460 XABIER BERNARDEZ 

MATALOBOS 

MASTER 40 

 

(NAV) CLUB CICLISTA ULTRAFONDO DE 

NAVARRA 

Director:  

Dors Nomb Cat 

328 MIKEL BARAIBAR ARGOTA MASTER 30 
 

(EST) ESTEVE 

Director:  

Dors Nomb Cat 

329 VICTOR HERRERA TAMARGO MASTER 30 

330 DAVID MARTIN ALVAREZ MASTER 30 
 

(NOR) NORINVER CYCLING TEAM 

Director:  

Dors Nomb Cat 

333 FELIX DOMINGUEZ 

DOMINGUEZ 

MASTER 30 

337 ANDONI MARDARAZ NOVO MASTER 30 

350 FERNANDO GONZALEZ 

MUÑOZ 

MASTER 30 

360 MIGUEL ANGEL ANDRES 

GARCIA 

MASTER 30 

362 RUBEN FERNANDEZ OLIVEIRA MASTER 30 

443 RAUL PORTILLO SALDAMANO MASTER 40 

445 EDELMIRO MARTINEZ ROZA MASTER 40 

452 JUAN CARLOS DOMINGUEZ 

DOMINGUEZ 

MASTER 40 

463 ENRIQUE GARCIA GONZALEZ MASTER 40 

(FUE) CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 

Director:  

Dors Nomb Cat 

336 PEDRO MENDONÇA MASTER 30 

409 MARIO VILLANUEVA RUIZ MASTER 40 

410 MARCIAL REZA 

MONTENEGRO 

MASTER 40 

411 XAVIER MARTINEZ DURAN MASTER 40 

427 MARIO CAMIÑA IGLESIAS MASTER 40 

459 CARLOS PRADO FERNANDEZ MASTER 40 
 

(FRO) G.D SUPERMERCADOS FROIZ 

Director:  

Dors Nomb Cat 

348 JOSE IGNACIO MENDEZ 

SUAREZ 

MASTER 30 

428 FRANCISCO JAVIER IGLESIAS 

MOSQUERA 

MASTER 40 

 

(CIN) GUIA COLOR- INVERSE 

Director:  

Dors Nomb Cat 

356 PABLO ROCES SÁNCHEZ MASTER 30 

403 DANIEL MUÑIZ GÓMEZ MASTER 40 

502 JOSE MANUEL GANCEDO 

GONZALEZ 

MASTER 50 

508 FERNANDO GARCIA 

GUTIERREZ 

MASTER 50 

509 JULIO HERRERO ROCES MASTER 50 
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504 FRANCISCO JAVIER DE LA 

FUENTE LAGO 

MASTER 50 

505 GONZALO AGUIAR MARTINEZ MASTER 50 
 

(SPI) SPIUK BH 

Director:  

Dors Nomb Cat 

357 ASIER BAJO DIEZ MASTER 30 

417 ROBERTO LOPEZ RUIZ MASTER 40 

429 IÑIGO BURGOS SEGURA MASTER 40 

440 CARLOS FERNÁNDEZ 

BLANCO 

MASTER 40 

450 AITOR ETXEGUREN 

ESCUDERO 

MASTER 40 

451 IÑAKI DIEZ CABAREDA MASTER 40 

454 JESUS MANUEL DE CASTRO 

LOMBERA 

MASTER 40 

 

(EIB) EIBARTRANS-GOBIKE 

Director:  

Dors Nomb Cat 

437 ROBERTO CORRAL RUBIO MASTER 40 
 

(VIL) C C VILLAVICIOSA 

Director:  

Dors Nomb Cat 

401 IVAN VILLAR REMUIÑAN MASTER 40 
 

(CGA) CICLOS GARCIA 

Director:  

Dors Nomb Cat 

405 LUIS VICENTE APARICIO 

ANDRES 

MASTER 40 

 

(IND) INDEPENDIENTE 

Director:  

Dors Nomb Cat 

407 JORGE DE VICENTE MASTER 40 

457 FRANCISCO JAVIER PEÑAS 

DIEZ 

MASTER 40 

 

(COA) G.C. CODIGO ATLANTICO.-PERF.MUCHAS 

CARNES PARENTE. 

Director:  

Dors Nomb Cat 

415 CARLOS IVÁN VIDAL DE SA MASTER 40 

439 VICENTE JESÚS ALLÓ 

BARONA 

MASTER 40 

 

(PIE) PIELGO BTT 

Director:  

Dors Nomb Cat 

418 ALEJANDRO CARNICERO 

GONZÁLEZ 

MASTER 40 

 

(CAZ) CAZAFANTASMAS TEAMB 

Director:  

Dors Nomb Cat 

421 ARTURO ARDURA 

MENENDEZ 

MASTER 40 

 

(RIB) RIBERA ARROYO C.D.C. 

Director:  

Dors Nomb Cat 

425 ALBERTO DE LA CRUZ DE LA 

CRUZ 

MASTER 40 

430 RAÚL TORNERO GARRIDO MASTER 40 
 

(CAS) CASTROPOL DEPORTE 

Director:  

Dors Nomb Cat 

426 ALBERTO GONZÁLEZ 

FERNÁNDEZ 

MASTER 40 

 

(ZUZ) ZUZENAK 

Director:  

Dors Nomb Cat 

433 GUILLERMO PRIETO 

HORTELANO 

MASTER 40 

 

(IRU) IRUNAKO TXIRRINDULARIAK 

Director:  

Dors Nomb Cat 

435 JOSE LUIS ANDIKOETXEA 

ZAPATA 

MASTER 40 

 

(BUR) BURGALES C.D.C.C. 

Director:  

Dors Nomb Cat 

438 JUAN IGNACIO IBÁÑEZ 

CANTERO 

MASTER 40 

 

(MON) MONTAEVAIO O PINO 

Director:  

Dors Nomb Cat 

446 MANUEL JOSE PRADO 

LOPEZ 

MASTER 40 

 

(FOR) FOROCICLISTA C.D.E.C. 

Director:  

Dors Nomb Cat 

447 MARIO RODRIGUEZ MAROTO MASTER 40 
 

(PFU) PUNTA FONDON A.D. 

Director:  

Dors Nomb Cat 

449 FRANCISCO CASTRO 

PESQUEIRA 

MASTER 40 

 

(GOI) GOIERRIKO TX. ORLOIJ BULTZATU 

Director:  

Dors Nomb Cat 

453 JAVIER ECHAVARRI ZULET MASTER 40 
 

(BEN) CLUB CICLISTA BENAVENTANO 

Director:  

Dors Nomb Cat 

455 JAVIER CASTAÑO VILLAR MASTER 40 

602 FABIAN GARCIA RODRIGUEZ MASTER 60 
 

(CAN) CANSINOS BIKE 

Director:  

Dors Nomb Cat 

461 JORGE FURONES  GIL MASTER 40 
 

(COL) C.C. COLLOTO 

Director:  

Dors Nomb Cat 

465 JUAN ALBERTO VIGIL LOPEZ MASTER 40 
 

(TZT) TZT TARANCON 

Director:  

Dors Nomb Cat 

503 BIBIANO MARTINEZ 

NAVARRO 

MASTER 50 
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GENERAL INDIVIDUAL POR DORSAL 

N. Nombre Equipo Dif. Pos  N. Nombre Equipo Dif. Pos 

101 ALEXANDER BILBAO GARAIZAR VALENTIN URIONA MUNGIA SC 0:04:53 49 403 DANIEL MUÑIZ GÓMEZ GUIA COLOR- INVERSE 0:01:01 10 

102 DIEGO PUENTE GÓMEZ C.D. MASTER GALAICO 0:11:32 99 405 LUIS VICENTE APARICIO ANDRES CICLOS GARCIA 0:02:26 33 

103 ALEJANDRO GONZALEZ DIAZ EASTERN WATTS CDE 0:03:28 38 407 JORGE DE VICENTE INDEPENDIENTE 0:04:44 48 

302 IAGO LOPEZ ALVAREZ CLUB CICLISTA RIBEIRAS DO MIÑO 0:05:59 69 409 MARIO VILLANUEVA RUIZ CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 0:10:09 97 

303 JAVIER VILCHES HORTIGUELA CLUB CICLISTA BURGALÉS 0:01:17 15 410 MARCIAL REZA MONTENEGRO CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 0:19:51 115 

304 ALBERTO ILLODO IGLESIAS C.D. MASTER GALAICO 0:15:00 105 411 XAVIER MARTINEZ DURAN CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 0:05:47 65 

305 MARINO FERNÁNDEZ HERRERO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:05:14 54 412 DIEGO JULIAN MIRON TEJERO CCB BURGALES 0:02:43 36 

306 ADAN SERRATO LLANO UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO 0:15:30 107 414 JOSE ANGEL HIDALGO IZQUIERDO ZAMORA CX 0:01:34 16 

307 DANIEL HERNÁNDEZ SANTIAGO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:02:18 29 415 CARLOS IVÁN VIDAL DE SA G.C. CODIGO ATLANTICO.-PERF.MUCHAS CARNES 

PARENTE. 

0:01:39 18 

308 DAVID FRANCISCO DELGADO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:01:13 12 417 ROBERTO LOPEZ RUIZ SPIUK BH 0:08:19 89 

310 ZIGOR CEBALLOS ARRIZABALAGA GNG-MASTER TEAM 0:01:51 23 418 ALEJANDRO CARNICERO GONZÁLEZ PIELGO BTT 0:05:23 56 

311 VICENTE YAÑEZ PORTA C.C. BETANZOS 0:07:27 81 419 PABLO FERNANDEZ PEREZ GD ORQUIN 0:01:53 25 

312 JOSE MANUEL AZCONA REVILLA CLUB CICLISTA LEON 0:07:00 80 421 ARTURO ARDURA MENENDEZ CAZAFANTASMAS TEAMB 0:08:00 85 

314 JOSE ANGEL SANTOS HERNANDEZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:02:23 30 422 ANTONIO MARTIN RODRIGUEZ GD ORQUIN 0:00:35 5 

315 VALENTIN AZCONA ZAPICO UNIDOS POR UN RETO-MOLA 0:08:19 88 423 FELIPE PECES RECUERO GD ORQUIN 0:00:52 6 

316 DANIEL REGUEIRO LAGE CLUB CICLISTA RIBEIRAS DO MIÑO 0:06:36 77 424 JORGE CALVO FERNANDEZ EASTERN WATTS CDE 0:05:18 55 

317 JOSE CARLOS GARCIA SERRANO CICLOS CORREDOR TEAM 0:04:24 44 425 ALBERTO DE LA CRUZ DE LA CRUZ RIBERA ARROYO C.D.C. 0:05:40 60 

318 ALVARO DOMINGUEZ MARTIN HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:05:52 66 426 ALBERTO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ CASTROPOL DEPORTE 0:07:49 84 

319 MANUEL ANTA MARTIN HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:05:05 53 427 MARIO CAMIÑA IGLESIAS CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 0:09:30 96 

320 RUBÉN PÉREZ PÉREZ ZAMORA CX 0:12:14 103 428 FRANCISCO JAVIER IGLESIAS 

MOSQUERA 

G.D SUPERMERCADOS FROIZ 0:02:25 32 

321 AMANCIO ESPIÑEIRA MORUJA CLUB CICLISTA TAMBRE BIKE 0:09:05 93 429 IÑIGO BURGOS SEGURA SPIUK BH 0:00:58 8 

322 HECTOR VEGA PASTOR NORTHBIKE LA BAÑEZA 0:12:05 102 430 RAÚL TORNERO GARRIDO RIBERA ARROYO C.D.C. 0:08:16 87 

323 DANIEL GARCIA CADENAS NORTHBIKE LA BAÑEZA 0:11:50 100 431 CARLOS SENDIN GARCIA CICLOS CORREDOR TEAM 0:02:16 27 

324 JUAN JOSÉ GALAN MOYANO HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:04:36 46 433 GUILLERMO PRIETO HORTELANO ZUZENAK 0:04:13 42 

325 JUAN CARLOS FERNANDEZ MORA GD ORQUIN 0:00:04 3 434 JAVIER MORENO CRESPO GD ORQUIN 0:01:16 14 

326 IGNACIO ANTON SANCHEZ ZAMORA CX 0:18:36 113 435 JOSE LUIS ANDIKOETXEA ZAPATA IRUNAKO TXIRRINDULARIAK 0:05:38 59 

327 MARCO SCHAAL ANOVA RACING TEAM 0:04:56 50 436 DAVID DE LA HOZ CONEJO CICLOS CORREDOR TEAM 0:07:41 82 

328 MIKEL BARAIBAR ARGOTA CLUB CICLISTA ULTRAFONDO DE 

NAVARRA 

0:06:26 75 437 ROBERTO CORRAL RUBIO EIBARTRANS-GOBIKE 0:04:58 51 

329 VICTOR HERRERA TAMARGO ESTEVE 0:01:40 20 438 JUAN IGNACIO IBÁÑEZ CANTERO BURGALES C.D.C.C. 0:04:58 52 

330 DAVID MARTIN ALVAREZ ESTEVE 0:05:31 58 439 VICENTE JESÚS ALLÓ BARONA G.C. CODIGO ATLANTICO.-PERF.MUCHAS CARNES 

PARENTE. 

0:04:40 47 

332 VICENTE PERALES MARTINEZ GD ORQUIN 0:02:17 28 440 CARLOS FERNÁNDEZ BLANCO SPIUK BH 0:02:34 35 

333 FELIX DOMINGUEZ DOMINGUEZ NORINVER CYCLING TEAM 0:08:36 92 442 EMILIO JOSE DÍAZ SÁNCHEZ CICLOS CORREDOR TEAM 0:04:08 41 

334 MIGUEL ANGEL COLUNGA ORDOÑEZ UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO 0:05:41 62 443 RAUL PORTILLO SALDAMANO NORINVER CYCLING TEAM 0:00:03 2 

335 JOSÉ MANUEL BLANCO FERNÁNDEZ ZAMORA CX 0:23:08 119 445 EDELMIRO MARTINEZ ROZA NORINVER CYCLING TEAM 0:05:47 64 

336 PEDRO MENDONÇA CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 0:15:30 108 446 MANUEL JOSE PRADO LOPEZ MONTAEVAIO O PINO 0:06:44 78 

337 ANDONI MARDARAZ NOVO NORINVER CYCLING TEAM 0:18:20 112 447 MARIO RODRIGUEZ MAROTO FOROCICLISTA C.D.E.C. 0:06:28 76 

338 JAVIER REGOS MÉNDEZ ANOVA RACING TEAM 0:22:54 118 450 AITOR ETXEGUREN ESCUDERO SPIUK BH 0:01:50 22 

341 JONATHAN PEREZ GARCIA NORTHBIKE LA BAÑEZA 0:11:53 101 451 IÑAKI DIEZ CABAREDA SPIUK BH 0:03:27 37 

342 FERNANDO GARCIA-ABAD 

CANTARERO 

CICLOS CORREDOR TEAM 0:01:38 17 452 JUAN CARLOS DOMINGUEZ 

DOMINGUEZ 

NORINVER CYCLING TEAM 0:06:09 71 

343 GUILLERMO BARRIO AUSIN CLUB CICLISTA BURGALÉS 0:07:42 83 453 JAVIER ECHAVARRI ZULET GOIERRIKO TX. ORLOIJ BULTZATU 0:12:30 104 

344 DAVID POSTIGO GONZÁLEZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:08:34 91 454 JESUS MANUEL DE CASTRO 

LOMBERA 

SPIUK BH 0:06:13 73 

345 RUBÉN IGLESIAS CORDERO NORTHBIKE LA BAÑEZA 0:06:07 70 455 JAVIER CASTAÑO VILLAR CLUB CICLISTA BENAVENTANO 0:02:33 34 

346 ALFREDO PÉREZ LÓPEZ UNO DI NOI GRUPO DEPORTIVO 0:06:11 72 456 OSCAR NEGRETE INCERA UNIDOS POR UN RETO-MOLA 0:00:15 4 

347 DAVID GARCIA PUERTA CICLOS CORREDOR TEAM 0:05:58 68 457 FRANCISCO JAVIER PEÑAS DIEZ INDEPENDIENTE 0:17:27 111 

348 JOSE IGNACIO MENDEZ SUAREZ G.D SUPERMERCADOS FROIZ 0:01:06 11 458 LUÍS ÁNGEL VÁZQUEZ GONZÁLEZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:05:25 57 

349 JAVIER PEREZ RODRIGUEZ GD ORQUIN 0:02:24 31 459 CARLOS PRADO FERNANDEZ CLUB CICLISTA DE LA FUENTE 0:04:17 43 

350 FERNANDO GONZALEZ MUÑOZ NORINVER CYCLING TEAM 0:09:19 94 460 XABIER BERNARDEZ MATALOBOS ANOVA RACING TEAM 0:10:44 98 

352 ROBERTO ANDRADE MARTINEZ C.C. BETANZOS 0:03:51 40 461 JORGE FURONES  GIL CANSINOS BIKE 0:06:53 79 

353 JOSE MANUEL MORENO MORENO GD ORQUIN 0:00:00 1 462 JUAN VICENTE MUÑOZ ASENSIO CICLOS CORREDOR TEAM 0:05:41 61 

355 OSCAR SANCHEZ SANCHEZ ZAMORA CX 0:16:12 109 463 ENRIQUE GARCIA GONZALEZ NORINVER CYCLING TEAM 0:18:43 114 

356 PABLO ROCES SÁNCHEZ GUIA COLOR- INVERSE 0:04:28 45 465 JUAN ALBERTO VIGIL LOPEZ C.C. COLLOTO 0:03:48 39 

357 ASIER BAJO DIEZ SPIUK BH 0:01:47 21 502 JOSE MANUEL GANCEDO GONZALEZ GUIA COLOR- INVERSE 0:00:59 9 

359 JOSE ANTONIO HERNANDEZ 

ARRIBAS 

ZAMORA CX 0:16:33 110 503 BIBIANO MARTINEZ NAVARRO TZT TARANCON 0:08:20 90 

360 MIGUEL ANGEL ANDRES GARCIA NORINVER CYCLING TEAM 0:01:13 13 504 FRANCISCO JAVIER DE LA FUENTE 

LAGO 

NORINVER CYCLING TEAM 0:01:53 24 

361 ROBERTO ÁLVAREZ TUDA ZAMORA CX 0:22:48 117 505 GONZALO AGUIAR MARTINEZ NORINVER CYCLING TEAM 0:05:54 67 

362 RUBEN FERNANDEZ OLIVEIRA NORINVER CYCLING TEAM 0:00:55 7 506 MARCIANO RIVERA GABELLA ZAMORA CX 0:21:30 116 

364 JOSE ANGEL FERNANDEZ CALLEJO UNIDOS POR UN RETO-MOLA 0:02:16 26 508 FERNANDO GARCIA GUTIERREZ GUIA COLOR- INVERSE 0:08:06 86 

365 ABEL NIETO MUÑOZ HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:05:46 63 509 JULIO HERRERO ROCES GUIA COLOR- INVERSE 0:09:28 95 

401 IVAN VILLAR REMUIÑAN C C VILLAVICIOSA 0:01:40 19 602 FABIAN GARCIA RODRIGUEZ CLUB CICLISTA BENAVENTANO 0:15:19 106 

402 FRANCISCO JOSE DOMÍNGUEZ 

MARTIN 

HYD PINTURAS SALAMANCA MASTER 0:06:17 74      

 

 


